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1. Johdanto 
 

Seurakunnan kiinteistöomaisuudella tarkoitetaan seurakunnan omistuksessa olevia 
kiinteistöjä, huoneistoja, (kirkot, tsasounat, rukoushuoneet, seurakuntakeskukset, muut 
kokoontumistilat, asuin-, ja liikehuoneistot), metsätiloja sekä hautausmaita. 
Kiinteistöstrategialla tarkoitetaan linjauksia, joita kiinteistöomaisuuden hallinta ja 
ylläpitäminen sekä liiketaloudellinen hyödyntäminen edellyttävät. 
Kiinteistöstrategia tehdään kymmenen vuoden ajanjaksolle ja sitä päivitetään viiden 
vuoden välein. Päivityksestä vastaavat kiinteistölautakunta ja seurakuntaneuvosto. 
Kiinteistöstrategian hyväksyy seurakunnanvaltuusto. 
Kiinteistöstrategian keskeisimpiä lähtökohtia ovat tiedot Kuopion Ortodoksisen 
seurakunnan kiinteistökuluista vuosilta 2018–2021, seurakunnan jäsenmäärän 
kehityksestä ja yleensä väestömäärän kehityksestä seurakunnan alueella. 
 
Kiinteistöstrategian tausta 
  
Vuoden 2017 kirkolliskokouksen päätöksellä kirkollishallitus asetti työryhmän laatimaan 
kiinteistösuunnitelmaa Suomen ortodoksista kirkkoa varten. Sen tavoitteena oli sekä 
määritellä ne kiinteistöt, jotka tullaan ylläpitämään kirkon rahoituksella, että jäsentää 
kiinteistömassan tulevaa käyttöä. Raportissa mm. todettiin, että seurakuntien 
kiinteistöomaisuutta on liikaa suhteessa kiinteistökuluihin, väestöennusteisiin ja 
käyttötarpeisiin. Työryhmän raporttiin oli oheistettu taulukko, jossa kiinteistöt oli luokiteltu 
tulevaa käyttöä ja ylläpitoa määritteleviin kategorioihin. 
  
Raportista pyydettiin lausunnot seurakunnilta ja luostareilta 19.6.2019. Kuopion 
ortodoksinen seurakunnanneuvosto linjasi lausunnossaan 29.8.2019 yhtyvänsä pääosin 
työryhmän näkemyksiin. Kiinteistötaulukosta neuvosto totesi, että luokittelu on 
tarpeellista, eikä sillä ollut asiasta mitään huomautettavaa. Valtuusto kiinnitti huomiota 
siihen, ettei raportista käynyt ilmi, miten rahoitus pyhäkköjen ylläpitoon järjestettäisiin. 
Huomiota kiinnitettiin myös siihen, ettei raportista käynyt ilmi seurakunnille kohdistuvia 
kiinteistöjen hoitovastuita. Todettiin, että kiinteistöjen hallinnointi on vaativaa ja työhön 
toivottiin apua kirkollishallitukselta. Valtuusto lisäksi totesi, että Kuopion seurakunta on 
jo aloittanut kiinteistökannan kriittisen tarkastelun ja ryhtynyt toimiin sen supistamiseksi. 
  
Kiinteistötyöryhmän raportti käsiteltiin kirkolliskokouksessa 2019. Sen katsottiin 
tarjoavan pohjan jatkotyölle. Kirkolliskokous linjasi, että seurakunnalla pitää olla kriteerit, 
joiden pohjalta se itse arvioi rakennustensa käyttöarvon. Kiinteistöille on myös tehtävä 
luotettavat kuntoarviot ja investointisuunnitelmat. Lisäksi todettiin, että seurakuntien on 
huomioitava Museoviraston antama lausunto (MV/19/05.00.02/2019) 
kiinteistötyöryhmän raportista, joka oli valmistunut juuri ennen kirkolliskokousta 
25.11.2019. 
  
Karjalan ja Kuopion metropoliitta Arseni suoritti Kuopion ortodoksisen 
seurakunnantarkastuksen 13. – 18.9.2021. Kiinteistöpäällikkö Matti Rouvinen totesi 
tarkastusraportissaan, että on ensiarvoisen tärkeää saada nykyisestä kiinteistömassasta 
kuntoarvioihin perustuva pts-suunnitelma, jotta seurakunnan investointien ja 
vuosikorjausten suunnitteleminen onnistuisi. Kuntoarviot suositellaan päivitettäviksi 5 
vuoden aikana. Raportissa todetaan, että pyhäkköjen määrä on seurakunnan 
taloudelliseen kantokykyyn nähden suuri. Seurakunnan on selvitettävä rakennusten 
kunnon ja olosuhteiden lisäksi niiden kulttuurihistorialliset arvot sekä ympäröivän 
yhteisön aktiivisuus. Kaikista arvorakennuksista tulee laatia investointiohjelma. 
Pöytäkirjassa metropoliitta Arseni toteaa, että kiinteistötoimeen liittyvät Rouvisen 
lausunnon esittämät toimenpiteet ovat seurakuntaa velvoittavia. 
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Kuopion ortodoksisen seurakunnan kiinteistöstrategia 2023–2032 on laadittu edellä 
kuvattujen päätösten ja ohjeiden perusteella. Kiinteistöstrategian laatimiseen on käytetty 
kiinteistötyöryhmän aineistoa, Museoviraston edellä mainittua lausuntoa, 
Seurakunnantarkastuksen 2021 asiakirjoja, Pohjois-Savon liiton Pohjois-Savon 
modernin rakennettu kulttuuriympäristö -arvottamistyöryhmän loppuraporttia 
(13.12.2021), kiinteistölautakunnan vuonna 2021 tekemän pyhäkköjen 
kartoituksen  tuloksia, pyhäkköihin tehtyjä kuntokartoituksia, isännöitsijöiden ja papiston 
haastatteluja sekä tietoja Kuopion Ortodoksisen seurakunnan ja entisten Iisalmen ja 
Rautalammin seurakuntien kiinteistökuluista vuosilta 2018–2021 ja seurakunnan 
jäsenmäärän kehityksestä ja yleensä väestömäärän ennusteesta seurakunnan alueella. 
  
Kiinteistöstrategian on laatinut Kuopion ortodoksisen seurakunnan kiinteistölautakunta 
seurakunnanneuvoston toimeksiannosta 25.11.2021. 
 
 

1.1. Kiinteistöstrategian sisältö  
 

Seurakunnan haasteena ovat kiinteistö ja rakennuskannan kasvava korjausvelka sekä 
kasvavat ylläpito ja korjauskulut. 
Kiinteistöstrategia sisältää selvityksen seurakunnan rakennuksista, huoneistoista ja 
maa-alueista sekä niiden kuluista ja tuotoista. 
 
Kiinteistöstrategiassa otetaan huomioon seurakunnan kulttuuriperintö ja 
paikallisidentiteetti sekä seurakunnan talous ja sen tulevaisuuden näkymät. 
 
Hautaustoimi ei sisälly kiinteistöstrategiaan, mutta hautaustoimen maa-alueet, 
rakennukset, rakenteet ja tekniset järjestelmät käsitellään kiinteistöstrategiassa. 
 
Metsäkiinteistöt kuuluvat kiinteistöstrategiaan sijoitusomaisuutena. Metsäalueista 
laaditaan erillinen metsänhoitosuunnitelma. 
 
Arvoesineitä ei ole sisällytetty kiinteistöstrategiaan, mutta osa arvoesineistöstä kuuluu 
rakennusten kiinteään sisustukseen ja ovat sitä kautta mukana kokonaisuudessa. 

 
 

1.2. Kiinteistöstrategian tavoitteet  
 

• Huolehtia siitä, että seurakunnalla on perustehtäväänsä varten 
tarkoituksenmukaisia toimitiloja, joiden käyttökulut ovat kohtuullisia. 

• Huolehtia siitä, että tilat, joissa toimitaan, ovat turvallisia ja terveellisiä sekä 
seurakunnan työntekijöille että seurakuntalaisille.   

• Linjata, millä kriteereillä seurakunta mahdollisesti tulee tulevaisuudessa 
luopumaan seurakunnallisessa toiminnassa olevista tuottamattomista ja 
kuluiltaan liian suurista kiinteistöistä.  

• Linjata, millä periaatteilla ja millaisella rahoitusmuodolla kiinteistöjä 
peruskorjataan.  

• Hallita ja ymmärtää kiinteistöjen kokonaiskustannuksia ja alentaa niitä.  

• Metsäsuunnitelmalla varmistetaan metsäomaisuuden kehittäminen ja 
liiketaloudellisesti hyödyntäminen. 
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1.3. Kiinteistöjen ja rakennusten ryhmittely toimenpidekategorioittain 

 
Ryhmittelyn periaatteet 
 
Kirkolliset rakennukset ja muut kiinteistöt on ryhmitelty neljään kategoriaan 
kiinteistötyöryhmän raportin mukaisesti. Ryhmittely jäsentää seurakunnan 
kiinteistömassan hallintaa ja ohjaa kiinteistöihin kohdistuvia toimenpiteitä.  
 
Kiinteistölautakunta on linjannut lähtökohtaisesti, että ne pyhäköt, joiden välittömässä 
yhteydessä sijaitsee hautausmaa, tullaan säilyttämään seurakunnan omistuksessa. 
Tavoitteena on myös ottaa kirkollisten rakennusten arvottamisessa huomioon Kuopion 
seurakuntaan liittyneiden entisten seurakuntien (Iisalmi, Kiuruvesi, Pielavesi ja 
Rautalampi) rakennushistoriallinen perintö. Näitten syitten takia seurakunnan näkemys 
kiinteistöjen ryhmittelystä poikkeaa joiltain osin kiinteistötyöryhmän arvioista. 
 
Toimenpidekategoriat ovat:  

 
1.3.1.  Merkittävimmät rakennukset 

  
Tämän ryhmän rakennukset ovat sellaisia, jotka tulevat säilymään kirkkokunnan varoin 
ylläpidettävinä koko tarkastelujakson ajan kaikissa olosuhteissa.  
Ryhmään kuuluvat seurakuntien pääkirkot ja merkittävimmät pyhäköt, yksittäiset 
hallinnolliset keskukset ja merkityksellisimmät sijoituskiinteistöt.  
Tämä ryhmä tulee olemaan myös prioriteettiluokkaa 1 korjaus- ja konservointitöiden 
vaatimia resursseja jaettaessa.  
Tämän ryhmän rakennukset edustavat ympäristölleen kirkkokuntaa ryhdikkäästi ja 
ensiluokkaisessa kunnossa.  

 
1.3.2.  Käyttökohteet  

 
Tässä ryhmässä ovat selkeästi edellisestä ryhmästä ulkopuolelle jääneet rakennukset, 
joilla on säännöllistä käyttöä, vakaa käyttäjäkunta ja teknistä käyttöikää vielä jäljellä. 
Toisen ryhmän rakennusten tulisi olla terveellisiä ja turvallisia käyttää tarkastelujakson 
aikana ilman laajoja peruskorjauksia.  
Tämä rakennusjoukko tarvitsee vain hieman huoltotoimenpiteitä ja rakennusten ylläpito 
on kohtalaisen edullista.  
Rakennusten huolto- ja korjaustyöt ovat pääasiassa nykyistä kuntoluokkaa ylläpitäviä. 
Käytön jäljet saavat näkyä ja korjaustöitä voidaan ajatella toteutettavaksi omana työnä 
tai talkoilla.  
Kuntoluokkaa kohottavia perusparannuksia ei toteuteta tarkastelujaksolla ilman 
ulkopuolista rahoitusta tai erittäin painavia perusteita.  
 
1.3.3.  Vielä käytettävät, käytöstä poistuvat kohteet  

 
Kolmannessa kategoriassa on kiinteistöt, joiden kunto on heikko. Tämän luokan 
rakennusten tekninen- ja toiminnallinen käyttöikä alkavat olla loppusuoralla. Kolmannen 
kategorian rakennuksia pyritään käyttämään niin kauan kuin resursseja riittää. 
Käyttöaikana tehdään tarvittavat selvitykset ja päätökset rakennuksen kohtalosta ja 
aloitetaan tarvittaessa saattohoito.  
Kolmannen kategorian rakennusten korjauksiin ei suunnata enää kirkkokunnan varoja. 
Kaikki kunnostustoimenpiteet on pyrittävä toteuttamaan talkoilla ja lahjoituksilla.  
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1.3.4. Käytöstä poistettavat kohteet  
 

Neljänteen ryhmään jäävät rakennukset, joiden omistamiselle tai käytölle ei nähdä enää 
perusteita. Niiden osalta aloitetaan viipymättä tarpeellisten selvitysten laatiminen ja 
tehdään hallinnolliset päätökset, joita tarvitaan rakennuksista luopumiseksi. 
Seurakunnan tulee esittää kiinteiden kustannusten osalta, kuinka rakennus pidetään 
seurakunnan omistuksessa luopumisvaiheen ajan. Rakennusten luokitus voi muuttua 
tarkastelujakson (10 v) aikana toiminnan painopisteiden siirtymisen tai rakennuksen 
käyttökunnossa tapahtuneiden muutosten vuoksi. 
 
Toimenpidekategoriat 1–4 on merkitty kiinteistökohtaisesti luetteloihin kappaleessa 4. 
 
 

1.4. Maa-alueet  
 
Metsäomaisuuden kehittäminen mahdollistaa investointien pitkäjänteisen suunnittelun 
15–25 vuoden ajalle. 
  

1.5. Osakehuoneistot  
Osakehuoneistojen tuotto perustuu vuotuiseen tuottoon. 
Tuottovaatimusten tulee olla kohtuullinen. 

 
1.6. Investointien rahoittaminen  

Investoinneilla tarkoitetaan rakennusten peruskorjausta tai muuta isoa hankintaa.  
Seurakunnallisten tilojen peruskorjausta rahoitetaan pääsääntöisesti kirjanpidollisen  
tuloksen ylijäämällä tai mikäli tämä ei onnistu, niin muuta kiinteistöomaisuutta 
myymällä.  
 

2. Seurakunnan jäsenet 
 

 
 
Kuopion katedraalin vaikutusalueella asuu n. 2000 seurakuntalaista. 
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Toivalan tsasounan vaikutusalueella asuu n. 1300 seurakuntalaista 
 

3. Väestöennusteet1 
 

• Pohjois-Savon väkiluku tulee laskemaan kohtuullisen 
voimakkaasti vuosien 2017–2040 aikana. 

• Vuosien 2017–2040 aikana Kuopion seudun väestö 
kasvaa hieman, joskin väestönkehitys kääntyy 2030 
luvulla negatiiviseksi. 

• Muiden Pohjois-Savon seutukuntien väestönkehitys on 
taas erittäin negatiivista. 

• Pohjois-Savon väestö keskittyy Kuopion seudulle yhä 
vahvemmin.  

• Työikäisen väestön määrä laskee kaikilla maakunnan 
seuduilla  

• Eläkeikäisen väestön osuus seutujen väestöstä kasvaa 
erittäin korkeaksi kaikilla muilla seuduilla paitsi Kuopion 
seudulla.  

• Kuopion seudulla taas eläkeläisten määrä kasvaa 
voimakkaasti.  

• Lasten määrä tulee laskemaan voimakkaasti kaikilla 
maakunnan seuduilla. 
 

1 Pohjois-Savon liitto: Pohjois-Savon väestöennuste 
Tilastokeskus: Väestöennuste kunnittain  
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3.1. Keskinen alue  
 

 
 

3.2. Pohjoinen alue 
 

 

 

 
 

3.3. Itäinen alue 
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3.4. Läntinen alue 
 

 
 

 
 
 

3.5. Eteläinen alue 
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4. Seurakunnan kiinteistöt  
 
4.1. Kirkolliset rakennukset 

 
4.1.1. Kirkot 
  

 
SR = Suojeltu rakennus 
  

 Pinta-
ala 

Tilavuus Vuosi Kiinteistötyö-
ryhmän 
luokitus 

Seurakunnan 
luokitus 

Luokitus 
kaavassa 

Kuopion 
katedraali  

350m2 3000m3 1904 1 1 SR 

Iisalmen kirkko 566m2 3242 m3 1957 1 1 SR 

Kiuruveden 
kirkko 

430m2 1750m3 1918/1951 1 1 SR 

Lapinlahden 
kirkko 

195m2 550m3 1959 3 2 SR 

Karvoskylän 
kirkko 

108m2 685m3 1961 2 2 - 

Tuusniemen 
kirkko 

84m2 380m3 1961 3 3 SR 

Juankosken 
kirkko 

74m2 305 m3 1954 3 3 SR 

Nilsiän kirkko   1954 2 2 SR 

Siilinjärven 
kirkko 

127m2 749m3 1959 2 2 SR 

Keiteleen kirkko 70 m2 216 m3 1965 3 2 SR 

Maaningan 
kirkko 

100m2 649m3 1960 3 2 SR 

Pielaveden 
kirkko 

240m2 841m3 1958 3 1 SR 

Rautalammin 
kirkko 

500m2 1170m3 1960 2 2 SR 

Suonenjoen 
kirkko 

156m2 935m3 1958 3 2 SR 
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4.1.2. Rukoushuoneet 
 

SR = Suojeltu rakennus 
 

 
4.2. Toimitilat ja vuokrahuoneistot 

 

 Pinta-
ala 

Tilavuus Kiinteistötyö-
ryhmän 
luokitus 

Seurakunnan 
luokitus 

Pappilantalo, Kuopio 1227m2 4296m3 3 2 

Seurakuntatalo, Siilinjärvi 440m2 1541m3 2 3 

Virastotalo, Rautalampi  1475m3 3 3 

Iisalmen toimistotila 
(vuokra) 

  - - 

 
  

 Pinta-
ala 

Tilavuus Vuosi Kiinteistötyö-
ryhmän 
luokitus 

Seurakunnan 
luokitus 

Luokitus  
kaavassa 

Sonkajärven 
rukoushuone (S) 

121m2 320m3 1961 4 2 SR 

Sukevan 
rukoushuone 

85m2 350m3 1960 2 3 SR 

Salahmin 
rukoushuone 

78m2 300m3 1961 3 3 - 

Alapitkän 
rukoushuone 

68m2 288m3 1952 2 2 SR 

Pyhäsalmen 
rukoushuone 

84m2 311m3 1962 3 3 - 

Kytökylän 
rukoushuone 

57m2 169m3 1962 3 3 - 
 

Muuruveden 
rukoushuone 

62m2 260m3 1962 puretaan 4 SR 

Luikonlahden 
(Kaavin) rukoushuone  

45m2 180m3 1981 4 3 SR 

Toivalan rukoushuone 50 m2 m3 1979 puuttuu 2 SR 

Vehmersalmen 
rukoushuone 

5m2 13m3 1986 2 2 - 

Haatalan 
rukoushuone (S) 

100m2 290m3 1968 4 4 SR 

Käärmelahden 
rukoushuone (S) 

90m2 261m3 1955 4 4 SR 

Syvänniemen 
rukoushuone 

120m2 m3 1949 1 2 SR 

Vesannon 
rukoushuone (S) 

142m2 330m3 1960 4 4 SR 

Tervon rukoushuone 80m2 412m3 1956 4 3 SR 
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4.3. Muut rakennukset ja varastot 
 

 Pinta-ala Kiinteistötyö-
ryhmän 
luokitus 

Seurakunnan 
luokitus 

Partiolaisten kämppä, Vehmersalmi 28m2  3 

Miinalan asuinrakennus 40m2 4 3 

Lähdekappeli, Pielavesi   2 

Hautausmaan ikonikappeli, Kiuruvesi   2 

 
4.4. Hautausmaat    

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.5. Metsäkiinteistöt 
 

Rautalammin metsätila 
Vesannon metsätila 
Miinalan metsätilat 
Vehmersalmen metsätilat 
Maaningan metsätilat 
 
Metsäsuunnitelma 2023-2032 valmistuu vuoden 2022 loppuun menessä. 

 

Nimi Pinta-ala Hautapaikat kpl Huom. 

Iisalmen hautausmaa    

Kiuruveden 
hautausmaa 

   

Sukevan 
hautausmaa 

   

Salahmin 
hautausmaa 

   

Tuusniemen 
hautausmaa 

   

Juankosken 
hautausmaa 

   

Nilsiän hautausmaa    

Siilinjärven 
hautausmaa 

1 ha 1276  

Pielaveden 
hautausmaa 

   

Maaningan 
hautausmaa 

   

Keiteleen 
hautausmaa 

   

Syvänniemen 
hautausmaa 

   

Rautalammin 
hautausmaa 

   

Suonenjoen 
hautausmaa 

   

Tervon hautausmaa    

Vesannon 
hautausmaa 
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4.6. Huoneistot 
 

Hatsalankatu 27 C 31, Kuopio 
Hatsalankatu 27 D 45 
Kauppakatu 49, Kuopio 
Snellmaninkatu 8 as 1, Kuopio 
Snellmaninkatu 8 as 2, Kuopio 
Kauppakatu 71 A 18, Kuopio 
Katajatie 5, Kiuruvesi 

 
 
5. Kiinteistöjen ylläpitokulut 2018–2021 
 

Seurakunnan kiinteistöjen kustannukset (pl. kiinteistövero) on vuosittain suuruusluokkaa 
150k€. Suuri yksittäinen kulu on sähkö, jonka osuus on n. 30% kokonaiskustannuksista. 
Kiinteistöjen ylläpito ja korjauskulujen osuus kokonaiskustannuksista on ollut noin 25 %. 

 

 
 

 
Pyhäkköjen korjauskulut 2018–2021 ovat olleet maltillisia, suuruusluokkaa 50k€ 

vuodessa. Tämä tarkoittaa, että suurempi kunnossapitotoimenpide on tehty yhdessä 

pyhäkössä vuodessa ja korjaustoimenpiteet ovat keskittyneet kirkkoihin. 

 

0 €

20 000 €

40 000 €

60 000 €

80 000 €

100 000 €

120 000 €

140 000 €

160 000 €

180 000 €

2018 2019 2020 2021

Kuopion Ortodoksinen seurakunta
Pyhäkköjen kulut 2018-2021

Ylläpito yhteensä Sähkö Kunnosssapito



17 
Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 1.0 valtuuston kokoukseen 12.11.2022 
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6. Kiinteistöjen ja huoneistojen tulot, menot ja tuotto 

 

            
 

*Pappilantalon kustannuksiin sisältyy katedraalin sähkö ja lämmitys 

**Rautalammin virkatalon kustannuksiin sisältyy kirkon sähkö ja lämmitys 

7. Pyhäköt 
 

7.1. Kuopio Pyhän Nikolaoksen katedraali 
 
Rakennusmestari A. Isaksonin suunnittelema 
katedraali on vihitty käyttöön 3.1.1904 ja 
vihitty uudelleen käyttöön peruskorjauksen 
jälkeen 12.9.2004. 
  
Katedraali on seurakunnan pääkirkko.  
Palveluksia pidetään säännöllisesti. 
 
Palveluksessa kävijöitä keskimäärin 40 
henkilöä. 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu n. 2000 
seurakuntalaista. 

 
 
Pyhäkkö suojeltu rakennus ja kuuluu 
luokkaan ” Merkittävimmät rakennukset”  

 

 

 
  

2021 tulot ja menot Tulo Meno Tuotto

Pappilantalo 4 075 € 109 339 € -105 264 €

Siilinjärven seurakuntatalo 1 350 € 20 642 € -19 292 €

Virkatalo Rautalampi 20 519 € 20 411 € 108 €

Snellmaninkatu 8 9 583 € 1 483 € 8 100 €

Snellmaninkatu  8 as 2 5 605 € 661 € 4 944 €

Kirkkopuistonkatu 31Iisalmi 0 € 1 007 € -1 007 €

Kauppalkatu 49 8 458 € 2 104 € 6 354 €

Hatsalankatu 27-29 D 45 10 743 € 2 583 € 8 160 €

Hatsalankatu 27 C 31 5 880 € 2 813 € 3 067 €

Katajatie 5 Kiuruvesi 2 582 € 1 495 € 1 087 €

Miinalan talo 6 044 € 5 660 € 384 €

Iisalmen toimitila 0 € 5 400 € -5 400 €

Yhteensä 74 839 € 173 598 € -98 759 €
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7.1.1. Kuopion katedraalin ylläpitokulut 
 
 

 
 

Sähkö sisältyy pappilantalon lukuihin 

 
7.1.2. Kuopion katedraalin tulot 

 
Toimintatuotot koostuvat tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 8.780 € 
 

7.1.3. Kuopion katedraalin korjaukset 
 

2003-2004 peruskorjaus 
2018 Pihavalojen kaapelointi uusittu 

 
7.1.4. Kuopion katedraalin korjaustarpeet 2023–2032 
 
 

Toimenpide vuosi kustannus 

• Kuntokartoitus 

• sisämaalaus 

• katon mahdollinen pinnoitus 
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Iisalmi, Profeetta Elian kirkko 
 

 
Arkkitehti Ilmari Ahosen suunnittelema profeetta 
Elian kirkko on vihitty 16.6.1957.  
Kirkko on seurakunnan pohjoisen alueen 
pääkirkko.  

 
Palveluksia pidetään säännöllisesti. 
 
Palveluksessa kävijöitä keskimäärin 20 
henkilöä. 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu n. 500 
seurakuntalaista. 

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ” Merkittävimmät 
rakennukset”  

 

 

 

 
7.1.5. Iisalmen kirkon ylläpitokulut 
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7.1.6. Iisalmen kirkon tulot 
 

Toimintatuotot koostuvat tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 3.567 € 
 

7.1.7. Iisalmen kirkon korjaukset  
 

• 2021 sähköliittymän laajennus n. 5000 € 
 

Muita suurempia korjauksia tai kunnostuksia ei ole tehty 
 

7.1.8. Iisalmen kirkon korjaustarpeet 2023–2032 
 
 

Toimenpide vuosi kustannus 

• Sähköliittymän ja sähkötaulujen 
uusiminen ja öljysäiliön poisto 

• Lämmönvaihtimen uusiminen 

• Avainten uusinta 

• Kuntokartoitus 

• Hälytysjärjestelmä  

• Akustiikan parantaminen 

• Ulkomaalaus 

• Katon kunnostus ja maalaus 

2022 
 
 

2023 
2023 
2024 

 
2024→ 

 
2027→ 

 

5000 € 

 
20000 € 

 
Kunnostuksia katetaan Iisalmesta saadulla testamenttilahjoituksella 
 
 

7.2. Kiuruvesi, Pyhän Nikolaoksen kirkko 
 
 

Rakennus valmistui alun perin apteekiksi 1918, 
hankittiin seurakunnalle vuonna 1951 ja vihittiin 
kirkoksi vuonna 1957. Muutostyöt suunnitteli 
yliarkkitehti Selim Savonius. 
 
Palveluksia pidetään säännöllisesti. 
 
Palveluksessa kävijöitä keskimäärin 20.  
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu n. 160 
seurakuntalaista. 

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”Merkittävimmät 
rakennukset”  
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7.2.1. Kiuruveden kirkon ylläpitokulut 
 

 
 

 
7.2.2. Kiuruveden kirkon tulot 

 
Toimintatuotot koostuvat tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 1.383 € 
 

7.2.3. Kiuruveden kirkon korjaukset  
 

• Salaojitus kirkon ympärillä. 

• Kellotapuliin tehty uusi lattia, ja asennettiin verkko lintujen takia. 

• Kirkon sähköt tarkastettu ja tehty tarvittavat korjaukset. 
. 

7.2.4. Kiuruveden kirkon korjaustarpeet 2023–2032 
 

Toimenpide vuosi kustannus 

• Patteriventtiilien uusiminen 

• Kuntokartoitus 

• Piha-alueen ympärillä oleva aidan 
korjaus/uusiminen/poisto  

• Pihavalojen huolto 

• Pääoven lukkojen huolto/uusiminen  
 

2023 
 

2024 
 
 

7000 € 
 

5000 € 
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7.3. Lapinlahti, Kaikkien pyhien kirkko 
 
 

Arkkitehti Ilmari Ahosen suunnittelema 
Lapinlahden kaikkien pyhien kirkko on vihitty 
2.8.1959.  
 
Palveluksia pidetään säännöllisesti. 
 
Palveluksessa kävijöitä keskimäärin 20 henkilöä. 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu n. 250 
seurakuntalaista. 

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”Käyttökohteet” 

 

 

 
 

 

7.3.1. Lapinlahden kirkon ylläpitokulut 
 
 

 
 
7.3.2. Lapinlahden kirkon tulot 

 
Toimintatuotot koostuvat tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 3.630 € 
 

7.3.3. Lapinlahden kirkon korjaukset  
 

• Sadevesikaivojen ja putkien laitto v 2013 

• Ulkokohdevalo ja sähkötyö v 2013  

• Kirkon ulkoseinien ja sokkelin maalaus v 2014  

• Ilmalämpöpumppu ja asennus v 2016  

0 €

1 000 €

2 000 €

3 000 €

4 000 €

5 000 €

6 000 €

7 000 €

8 000 €

2018 2019 2020 2021

Lapinlahden kirkko

Kunnossapito Sähkö Muut



24 
Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 1.0 valtuuston kokoukseen 12.11.2022 

• Alasalin sisäseinien maalaus v 2017  

• Maanalaisen öljysäiliön poisto v 2019  

• Kirkkosalin tuulikaapin lattiapinnan kuivatus ja korjaus v 2020 talkootyö 

• Räystäslaudoituksen korjaus pyhäkön alttaripäädystä, lahojen lautojen uusiminen ja 

maalaus v.2021 

 
7.3.4. Lapinlahden kirkon korjaustarpeet 2023–2032 
 
 

Toimenpide vuosi kustannus 

• sähköjen saneeraus 

• kellotornin maalaus 

• Kuntokartoitus 

2022 
2024 
2024 

5000 € 
 

1000 € 

 
 

7.4. Karvoskylä, Kristuksen kirkastumisen kirkko 
 
 

Arkkitehti Ilmari Ahosen 
suunnittelema Nivalan 
Karvoskylän Kristuksen 
kirkastumisen kirkko on 
valmistunut 1961.  
Palveluksia pidetään kerran 
kuukaudessa 
Palveluksessa kävijöitä 
keskimäärin 20 henkilöä. 
Kävijöitä laajalta alueelta myös 
naapuriseurakunnan alueelta 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 
151 seurakuntalaista.  
Pyhäkkö kuuluu luokkaan 
”Käyttökohteet”  
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7.4.1. Karvoskylän kirkon ylläpitokulut 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
7.4.2. Karvoskylän kirkon tulot 

 
Toimintatuotot koostuvat tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 965 € 
 

7.4.3. Karvoskylän kirkon korjaukset  
 

Vuosi 2001: laajennus, uudet keittiötilat, uudet saniteettitilat, maalaus ulkopuolelta, 
tiilikaton puhdistus ja parkkipaikan rakentamisen työt 
Alttariosan – ja Ikonastaasin toteutus v.2005–2006 ja Ilmalämpöpumpun hankinta. 
2013 Kuntokartoitus. 
2017 Uusittu laudoitus tapuliosaan ja tehty ulkomaalaus sekä uusittu ulko-ovet ja lukot 
(rikottu murron yhteydessä) 
 

7.4.4. Karvoskylän kirkon korjaustarpeet 2023–2032 
 
 

Toimenpide vuosi kustannus 

• Viemärisäiliön huolto 

• Vesikourut ja syöksytorvet 

• Katon pesu ja kunnostus 

• Hälytysjärjestelmä 
• kirkkosalin seiniin ja kattoon 

lisäeristys ja panelointi 

• Lämmityspattereiden uusinta 

• Kirkon ulkopuolen valaistus 

• sähköjen uusinta 

• kirkon ja varaston ulkomaalaus 
• kuntokartoitus 

2023 
 
2024   
2025 
2026 
 
 
 
2026→ 

 
2026 

10000 € 
 
 

5000 € 
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7.5. Tuusniemi,  Apostolien Pietarin ja Paavalin kirkko 
 
 

Arkkitehti Ilmari Ahosen suunnittelema Tuusniemen 

Apostolien Pietarin ja Paavalin kirkko on vihitty 
13.8.1961.  
Pyhäkön yhteydessä on hautausmaa. 
Palveluksia pidetään kerran kuukaudessa 
Palveluksessa kävijöitä keskimäärin 7 henkilöä. 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 46 seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”Vielä käytettävät ja 
käytöstä poistuvat kohteet”. 
 

 

 
  
 

 

 

7.5.1. Tuusniemen kirkon ylläpitokulut 
 
 

 
 

7.5.2. Tuusniemen kirkon tulot 
 

Toimintatuotot koostuvat tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 821 € 
 

7.5.3. Tuusniemen kirkon korjaukset 2018-2021 
 

2010 Kuntokartoitus. 
Tarkastelujaksolla on asennettu ilmalämpöpumppu 2018 ja tiilikaton kunnostus 2021 
 

7.5.4. Tuusniemen kirkon korjaustarpeet 2023–2032 
 

Toimenpide vuosi kustannus 

• Kirkon ulkomaalaus 
• Kuntokartoitus 

2022 
2026 

25.000 € 
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7.6. Juankoski,  Apostolien Pietarin ja Paavalin kirkko 
 
 

Arkkitehti Toivo Paatelan suunnittelema 
kirkko on vihitty 19.9.1954 
 
Palveluksia pidetään muutama vuodessa 
 
Palveluksessa kävijöitä on 7 henkilöä. 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 106 
seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”Vielä 
käytettävät, käytöstä poistuvat kohteet”  

 
 

7.6.1. Juankosken kirkon ylläpitokulut 
 
 

 
 

7.6.2. Juankosken kirkon tulot 
 

Toimintatuotot koostuvat tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 676 € 
 

7.6.3. Juankosken kirkon korjaukset 2018-2021 
 

Tarkastelujaksolla ei ole tehty merkittäviä kunnostuksia 
 

7.6.4. Juankosken kirkon korjaustarpeet 2023–2032 
 

Toimenpide vuosi kustannus 

• Ikkunakarmien huoltomaalaus 

• Kuntokartoitus 

2024 2500 € 

 
 

  

0 €

500 €

1 000 €

1 500 €

2 000 €

2 500 €

3 000 €

2018 2019 2020 2021

Juankosken kirkko

Kunnossapito Sähkö Muut



28 
Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 1.0 valtuuston kokoukseen 12.11.2022 

7.7. Nilsiä,  Pyhän Johannes Kastajan kirkko 
 
 

Arkkitehti Toivo Paatelan suunnittelema 
kirkko on vihitty 31.10.1954 
 
Palveluksia pidetään 3 kerran 
kuukaudessa 
 
Palveluksessa kävijöitä lähes 20 
henkilöä. 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 
67seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan 
”Käyttökohteet”. 

 
 

7.7.1. Nilsiän kirkon ylläpitokulut 
 

 
 

7.7.2. Nilsiän kirkon tulot 
 

Toimintatuotot koostuvat tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 676 € 
 

7.7.3. Nilsiän kirkon korjaukset 2018-2021 
 

2009 Kuntokartoitus. 
Laaja peruskorjaus tehty 1990–1991. Katon maalaus, ja ulkoseinien maalaus 2017: 
Ilmalämpöpumppu 2018. 
 

7.7.4. Nilsiän kirkon korjaustarpeet 2023–2032 
 

Toimenpide vuosi kustannus 

• kuntokartoitus 2025 1000 € 
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7.8. Siilinjärvi, Suurmarttyyri Georgios Voittajan kirkko 
 
 

Arkkitehti Ilmari Ahosen suunnittelema kirkko on 
vihitty 18.5.1959. 
Kirkon yhteydessä on hautausmaa. 
Palveluksia pidetään säännöllisesti. 
Palveluksessa kävijöitä yli 20–35 henkilöä. 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 490 
seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”Käyttökohteet”. 

 

 
7.8.1. Siilinjärven kirkon ylläpitokulut 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
7.8.2. Siilinjärven kirkon tulot 

 
Toimintatuotot koostuvat tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 1.385 € 
 

7.8.3. Siilinjärven kirkon korjaukset  
 

Viimeisin remontti 2015 (vaihdettu ikkunat ja ovet). 

Lumiesteiden asennus kirkon katolle (4 kpl) ja rännien oikaisukorjaus (2 kpl) 2018 

Maakaapelin uusinta ulkovalaisimien välille 2019 

 

 
  

0 €
1 000 €
2 000 €
3 000 €
4 000 €
5 000 €
6 000 €
7 000 €
8 000 €
9 000 €

10 000 €
11 000 €
12 000 €

2018 2019 2020 2021

Siilinjärven kirkko

Kunnossapito Sähkö Muut



30 
Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 1.0 valtuuston kokoukseen 12.11.2022 

7.8.4. Siilinjärven kirkon korjaustarpeet 2023–2032 
 

Toimenpide vuosi kustannus 

• Kirkkosalin valaistuksen muutokset 

• Palo- ja rikosilmaisin keskuksen 
uusiminen 

• Kirkon sisäpintojen puhdistus ja 
uudelleen lakkaus 

• kuntokartoitus 

2023 
2023 

 
2026 

 
2025 

3000 € 
5000 € 

 

7.9. Keitele, Pyhittäjä Arseni Konevitsalaisen kirkko 
 

 
Vilho Koistisen suunnittelema kirkko on vihitty 
17.5.1965. 
 
Kirkon yhteydessä on hautausmaa 
 
Palveluksia harvemmin kuin kerran kuukaudessa. 
 
Palveluksessa kävijöitä keskimäärin 18 henkilöä. 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 70 seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”Käyttökohteet”. 

 

 
 
 

 

 

7.9.1. Keiteleen kirkon ylläpitokulut 
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7.9.2. Keiteleen kirkon tulot 

 
Toimintatuotot koostuvat tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 865 € 
 

7.9.3. Keiteleen kirkon korjaukset  
 

Viimeisin remontti 1999-2000 jolloin myös ulkomaalaus. 
Sisäseinien ja katon maalaus 6 vuotta sitten. 
 

7.9.4. Keiteleen kirkon korjaustarpeet 2023–2032 
 

Toimenpide vuosi kustannus 

• Ulkomaaluksen korjaukset 
• kuntokartoitus 

2024 
2024 

 

 
 

7.10. Maaninka, Karjalan valistajain kirkko 
 
 

Ilmari Ahosen suunnittelema kirkko on 
vihitty 20.11.1960. 
 
Kirkon yhteydessä on hautausmaa. 
 
Palveluksia n. kerran kuukaudessa. 
 
Palveluksessa kävijöitä 20 henkilöä 
laajalta  
alueelta 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 250 
seurakuntalaista.  
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”Käyttökohteet”. 

 
 

7.10.1. Maaningan kirkon ylläpitokulut 
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7.10.2. Maaningan kirkon tulot 
 

Toimintatuotot koostuvat tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 969 € 
 

7.10.3. Maaningan kirkon korjaukset  
 

Peruskorjaus 2005, Ilmalämpöpumppu 2018, esteetön sisäänkäynti kirkon sivulle sekä 
ulkopintojen korjausmaalaus 2020. 
 

7.10.4. Maaningan kirkon korjaustarpeet 2023–2032 
 

Toimenpide vuosi kustannus 

• Kirkon ikkunoiden puitteiden ja 
takaosan maalaus 

• Kuntokartoitus 

• Sähköjen saneeraus 

2024 
 
2024 
2026→ 

5000 € 
 

 

5000 € 

 
 

7.11. Pielavesi, Apostolien Pietarin ja Paavalin sekä Pappismarttyyri Blasioksen 
kirkko 

 
Rakennusmestari W. Korhosen Laatokan 
Valamon luostarin Pyhän Johanneksen skiitan 
piirustusten mukaan suunnittelema kirkko on 
vihitty käyttöön 6.7.1958. 
Kirkon yhteydessä on hautausmaa. 
Palveluksia n. kerran kuukaudessa, joissa 
kävijöitä 20 henkilöä. Maallikkopalveluksia 
kerran viikossa, joissa kävijöitä 3-5. 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 143 
seurakuntalaista.  
 

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”Merkittävimmät 
rakennukset”. 
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7.11.1. Pielaveden kirkon ylläpitokulut 
 

 
 

7.11.2. Pielaveden kirkon tulot 
 

Toimintatuotot koostuvat tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 1.083 € 
 

7.11.3. Pielaveden kirkon korjaukset  
 

Sisäremontti 2007–2008, Lattia öljytty 2013, Ilmalämpöpumppu asennettu 2019, 
ulkomaalaus ja kellotornin lattian korjaus 2021. 
 

7.11.4. Pielaveden kirkon korjaustarpeet 2023–2032 
 

Toimenpide vuosi kustannus 

• Kellojen soittomekanismin 
uusiminen 

• Kuntokartoitus  
• Kirkon lattian öljyäminen 

2023 
 
2023 
2024 

1000 € 

 
 

7.12. Rautalampi, Pyhän Nikolaoksen kirkko 
 

Arkkitehti Ilmari Ahosen suunnittelema 
Rautalammin kirkko rakennettiin vuonna 1959 
kirkonkylän keskustaan ja se vihittiin kirkoksi 
12.6.1960.  
 
Palveluksia harvemmin kuin kerran 
kuukaudessa, joissa kävijöitä keskimäärin 20. 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 168 
seurakuntalaista.  

 

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”käyttökohteet”. 
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7.12.1. Rautalammin kirkon ylläpitokulut 
 

 
 

 
7.12.2. Rautalammin kirkon tulot 

 
Toimintatuotot koostuvat tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 1.187 € 
 

7.12.3. Rautalammin kirkon korjaukset  
 

2003 sisäremontti, 2009 kattoremontti Kellotapulin korjaukset n. 2010-2012. 
2019 Kuntokartoitus. 
 

7.12.4. Rautalammin kirkon korjaustarpeet 2023–2032 
 

Toimenpide vuosi kustannus 

Julkisivun kunnostus ja sisämaalaus 
(suurelta osin talkootyönä) 

• Salaojien - ja 
sadevesijärjestelmien 
uusiminen 

• LVIS saneeraus 

• Kellarikerroksen 
lattiamateriaalin uusiminen 

• Ikkunoiden ja sisäovien 
uusiminen 

• Maanpintojen muotoilu 
rakennuksen vierellä 

 

2023 
 
2025→ 

20 000 € 
 

50 000 €→ 
 

 
7.13. Suonenjoki, Kristuksen kirkastumisen kirkko 
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Arkkitehti Ilmari Ahosen suunnittelema 
Suonenjoen rukoushuone rakennettiin vuonna 
1957 ja se vihittiin kirkoksi 6.8.2007. 
 
Kirkon yhteydessä on hautausmaa. 
 
Palveluksia kerran kuukaudessa, joissa 
kävijöitä keskimäärin 20. 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 220 
seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”käyttökohteet”. 

 
7.13.1. Suonenjoen kirkon ylläpitokulut 

 

 
 

 
7.13.2. Suonenjoen kirkon tulot 

 
Toimintatuotot koostuvat tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 2.379 € 
 

7.13.3. Suonenjoen kirkon korjaukset  
 

Peruskorjaus tehty 2006-2007 jolloin vihitty kirkoksi. 

Invaluiskien rakentaminen 2019 
Tuulettimen asentaminen alttariin 2018 
Kuntokartoitus 2019 
 

7.13.4. Suonenjoen kirkon korjaustarpeet 2023–2032 
 

Toimenpide vuosi kustannus 

• Pihan valaistus 

• Puiden kaatoa 
• Seurakuntasalin remontti 
 

2023 
2023 
2024-2025 

1000 € 
 

100000-300000 € 
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7.14. Sonkajärvi, Jumalansynnyttäjän kuolonuneen nukkumisen rukoushuone 
 

Arkkitehti Ilmari Ahosen suunnitteleman 
rukoushuone vihittiin käyttöön 1.10.1961. 
 
Palveluksia kuin kerran kuukaudessa, joissa 
kävijöitä n. 10. 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 90 
seurakuntalaista.  

 

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”Käyttökohteet” 

 
 

 

 

7.14.1. Sonkajärven rukoushuoneen ylläpitokulut 
 

 
 

 
7.14.2. Sonkajärven rukoushuoneen tulot 

 
Toimintatuotot koostuvat tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 730 € 
 

7.14.3. Sonkajärven rukoushuoneen korjaukset  
 

Ulkomaalaus 2019 
 

7.14.4. Sonkajärven rukoushuoneen korjaustarpeet 2023–2032 
 

Toimenpide vuosi kustannus 

• Kattotikkaat 
• sähköjen saneeraus 

• Kuntokartoitus 

2024 
2025→ 
2025 

1500 € 
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7.15. Sonkajärvi Sukeva, Apostolien Pietarin ja Paavalin rukoushuone 

 
Arkkitehti Ilmari Ahosen suunnitteleman 
rukoushuone vihittiin käyttöön 18.9.1960. 
 
Palveluksia vain juhlapäivin. 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 32 
seurakuntalaista.  

 
Pyhäkön yhteydessä on hautausmaa 
 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”Vielä käytettävät ja 
käytöstä poistuvat kohteet”. 

 
 

 

 

7.15.1. Sukevan rukoushuoneen ylläpitokulut 
 

 
 

 

 
7.15.2. Sukevan rukoushuoneen tulot 

 
Toimintatuotot koostuvat tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 85 € 
 

7.15.3. Sukevan rukoushuoneen korjaukset  
 

Vesikatto uusittu 2008  
Kuntokartoitus 2018 
 

7.15.4. Sukevan rukoushuoneen korjaustarpeet 2023–2032 
 

Toimenpide vuosi kustannus 
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• Maadoituskuparin korjaus 

• Ulko-oven kynnys 

• Puiden kaato piha-alueelta 

• Ruumishuoneen ovien kunnostus 

• Sokkelin pinnassa olevien 
ruosteisten harjaterästen korjaus 

• Vankilatien puolella olevien 
lasiruutujen kittauksen uusimista 

• PAH ja asbestikartoitus 

• Räystäskourut 
• Sähköjen uusinta 

2023 
2024→ 

1000 € 

 
 
 

7.16. Vieremä Salahmi, Pyhän Nikolaoksen rukoushuone 
 

Arkkitehti Ilmari Ahosen 
suunnitteleman rukoushuone 
Vieremän Salahmilla vihittiin 
käyttöön 22.10.1961. 
 
Palveluksia kerran vuodessa 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 
50 seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan  
”Vielä käytettävät, 
käytöstäpoistuvat kohteet” 

 

 

7.16.1. Salahmin rukoushuoneen ylläpitokulut 
 

 
 

 

 
7.16.2. Salahmin rukoushuoneen tulot 
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Toimintatuotot koostuvat tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 0 € 
 

7.16.3. Salahmin rukoushuoneen korjaukset  
 

Kattoremontti päärakennuksen osalta on tehty 2015, jolloin on uusittu myös 
räystäskourut ja salaojat. Aita uusittu ja pihamaan nurmikon kunnostettu 
Kuntokartoitus 2018. 
 

7.16.4. Salahmin rukoushuoneen korjaustarpeet 2023–2032 
 

Toimenpide vuosi kustannus 

• Kellotornin katon vesikourut 

• Kellotornin sisäverhouksen 
uusiminen.  

• Kellotornin juuripellit tulisi laittaa 
verhouksen alle.  

• Ruumishuoneen ulko-ovien 
alaosien kunnostus 

• Kelloista toisessa on halkeama. 
(korjaus / uusiminen)  

• Kirkon ulkopuolella olevan portin 
muuttaminen kääntyväksi  

• sähköjen saneeraus 

2025 
2024--> 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2025→ 

1600 € 

 
 

7.17. Lapinlahti Alapitkä, Pyhän Kolminaisuudenrukoushuone 
 

Arkkitehti Kai Englundin suunnittelema 
rukoushuone vihittiin käyttöön 8.6.1952. 
Palveluksia vain kesällä. 
 
Praasniekassa kävijöitä keskimäärin 10 hlö 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 64 
seurakuntalaista.  

 

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”käyttökohteet” 

 

 

 

 

 

 

 

7.17.1. Alapitkän rukoushuoneen ylläpitokulut 
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7.17.2. Alapitkän rukoushuoneen tulot 
 

Toimintatuotot koostuvat tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 2.806 € 
 

7.17.3. Alapitkän rukoushuoneen korjaukset  
 

Ei tietoa korjauksista 
 

7.17.4. Alapitkän rukoushuoneen korjaustarpeet 2023–2032 
 

Toimenpide vuosi kustannus 

• Räystäslaudat 

• Ikkunoiden ulkopuitteiden maalaus 
ja kittaus 

• Portin korjaus 

• Katon tervaus  

• Kellonsoiton apuvälineet 

• Tuuletusluukkujen kunnostus 

• kuntokartoitus  

• sähköjen saneeraus 

•  

2023 
 
 
 
 
 
 
2024 
2026→ 

2000 € 
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7.18. Pyhäsalmi, Pyhän Profeetta Elian rukoushuone 
 

Rukoushuone on valmistunut 1962. 
Palveluksia säännöllisesti. 
 
Kävijöitä keskimäärin 10 hlö 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 64 
seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”vielä 
käytettävät , käytöstä poistuvat kohteet” 

 

 

7.18.1. Pyhäsalmen rukoushuoneen ylläpitokulut 
 

 
 

7.18.2. Pyhäsalmen rukoushuoneen tulot 
 

Toimintatuotot koostuvat tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 455 € 
 

7.18.3. Pyhäsalmen rukoushuoneen korjaukset  
 

Kuntokartoitus 2012. 
Vuonna 2012-2013 iso remontti: kellotapuli, rukouksen liekki ja risti uusittiin, 
Sisäpuolen remontti, lisä eristys, seinien ja katon panelointi, maalaus ja uusi alttariseinä 
Vuonna 2018 - Uusittiin ulko-ovet, eristeet, panelointi, lukot 
 

7.18.4. Pyhäsalmen rukoushuoneen korjaustarpeet 2023–2032 
 

Toimenpide vuosi kustannus 

• Tapulin alla on ollut säilytystila, joka 
on laitettu umpeen.  

• Kivijalan tilalle laitettu Tyrox noin 
2m leveydeltä. Tehtävä määräysten 
mukainen kivijalka 

• Tsasounan ja piharakennuksen 
kattojen kuntotarkastus ja huolto 

• Vesikourut ja syöksytorvet.  
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• Rakennuksen maalaus. 

• Piha aidan ja ilmoitustaulun 
kunnostus ja maalaus 

• Piha alueen valaistus,  

• Hälytysjärjestelmä 

 
 

7.19. Haapavesi Kytökylä, Neitsyt Marian syntymän rukoushuone 
 

Rukoushuone on valmistunut 1961. 
 
Palveluksia harvemmin kuin kerran kuukaudessa. 
 
Palveluksissa n. 10 hlö 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 20 
seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”vielä käytettävät , 
käytöstä poistuvat kohteet” 
 

 

 

7.19.1. Kytökylän rukoushuoneen ylläpitokulut 
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7.19.2. Kytökylän rukoushuoneen tulot 
 

Toimintatuotot koostuvat tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 455 € 
 

7.19.3. Kytökylän rukoushuoneen korjaukset  
 

Katto uusittiin, kellotorni ja eteistila remontoitiin 2008 
Kuntokartoitus 2013. 
Isompi remontti 2014: Sisäpuolen remontti,seinien ja katon panelointi , maalaus, 
Ikkunakarmien kunnostus ja maalaus, Alttariseinän uusiminen 
Ulkopuolen kunnostus ja maalaus, alapohjalle hometarkastus, Ilmalämpöpumpun 
hankinta- ja asennus 
2015 tehtiin uusi erillinen kuiva WC / varasto, sisältäen inva luiskat ja sadevesi 
räystäskourut 
2016 uusittiin ikkunoiden vesipellit, Uusittiin ikkunoiden pieluslaudat, Ikkunoiden 
ristikoiden kittaus ja maalaus, kellotapuliin kaiteet ja kellojen soittonarujen asennus 
suojaputkiin 
Vuosi 2019 Hankittiin ja asennettiin alttariin tuuletuspuhallin 
 

7.19.4. Kytökylän rukoushuoneen korjaustarpeet 2023–2032 
 

Toimenpide vuosi kustannus 

• Vesikourujen ja syöksyjen asennus 

• Salaojitus ja tarkastuskaivot  

• Yläpojan lisäeristys  

• Piha alueen valaistus 

• Hälytysjärjestelmä 

  

 
 

7.20. Muuruvesi, Pyhän Nikolaoksen rukoushuone 
 

Rakennusmestari Leo Honkalan 
suunnittelema rukoushuone on 
vihitty käyttöön 8.11.1962. 
 
Palveluksia muutama vuodessa 
 
Palveluksissa kekimäärin 12 hlö,  
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 
45 seurakuntalaista.  

 
Perustettu Muuruveden 
tsasounan ystävät, joka huolehtii 
rukoushuoneen ylläpidosta ja 
toiminnasta. 
 
Kuuluu luokkaan ”käytöstä 
poistettava kohde” 
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7.20.1. Muuruveden rukoushuoneen ylläpitokulut 
 

 
 

7.20.2. Muuruveden rukoushuoneen tulot 
 

Toimintatuotot koostuvat tsasounan ystävien tuesta, tuohusten myynnistä ja kolehdista 
ja ne olivat 2021 1 766€. 
 

7.20.3. Muuruveden rukoushuoneen korjaukset  
 

2010 Kuntokartoitus 
2018-2021 ikkunoiden tiivistys, piha-alueen raivausta 
 

7.20.4. Muuruveden rukoushuoneen korjaustarpeet 2023–2032 
 
Ei toimenpiteitä 
 

7.21. Kaavi Luikonlahti, Pyhittäjä Aleksanteri Syväriläisen tsasouna 
 

 
Seppo Latvalan piirtämä Luikonlahden 
rukoushuone on vihitty käyttöön 30.8.1981.  
 
Palveluksia muutama vuodessa 
 
Palveluksissa kävijämäärä hyvin pieni. 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 54 
seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ” vielä käytettävät, 
käytöstä poistuvat kohteet” 
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7.21.1. Luikonlahden rukoushuoneen ylläpitokulut 
 

 
 

7.21.2. Luikonlahden rukoushuoneen tulot 
 

Toimintatuotot tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 384 € 
 

7.21.3. Luikonlahden rukoushuoneen korjaukset  
 

Ei tiedossa 
 

7.21.4. Luikonlahden rukoushuoneen korjaustarpeet 2023–2032 
 

Toimenpide vuosi kustannus 

• Katon tervaus 

• ulkovaraston katon korjaus 

2025→ 
2028→ 

 

 
 

7.22. Kuopio Vehmersalmi, Pyhän Herman Alaskalaisen ja pyhän Georgios  
        Voittajan rukoushuone 

 

 
Vehmersalmen rukoushuone on vihitty käyttöön 
9.8.1986.  
 
Palveluksia praasniekan lisäksi yksi vuodessa 
 
Palveluksissa kävijämäärä pieni. 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 17 
seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”käyttökohde” 
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7.22.1. Vehmersalmen rukoushuoneen ylläpitokulut 
 

Ylläpitokulut 2018-2021 166 € 

 
7.22.2. Vehmersalmen rukoushuoneen tulot 

 
Toimintatuotot tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 0 € 
 

7.22.3. Vehmersalmen rukoushuoneen korjaukset  
 

Pärekattoon laitettu uusi pinta muutama vuosi sitten. 
 

7.22.4. Vehmersalmen rukoushuoneen korjaustarpeet 2023–2032 
 
Ei suurempia korjaustarpeita 
Kuntokartoitus 2025 
 
 

7.23. Siilinjärvi Toivala, Jumalansynnyttäjän kuolonuneen nukkumisen tsasouna 

 
 Toivalan rukoushuone on vihitty käyttöön 
15.8.1979 
 
Kesällä palvelus joka keskiviikko + Jouluaatto + 
praasniekka 
 
Palveluksissa kävijämäärä pieni pl. 
praasniekka ja Joulu 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 1300 
seurakuntalaista.  

 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”käyttökohde” 

 

 

7.23.1. Toivalan rukoushuoneen ylläpitokulut 
 

Ylläpitokulut 2018-2021 75 € 

 
7.23.2. Toivalan rukoushuoneen tulot 

 
Toimintatuotot tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 121 € 
 

7.23.3. Toivalan rukoushuoneen korjaukset  
 

Katto tervattu 2007 
 

7.23.4. Toivalan rukoushuoneen korjaustarpeet 2023–2032 
 

Toimenpide vuosi kustannus 
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• katon tervaus 

• alapohjan tarkastus ja korjaus 

• kuntokartoitus 
 

2023 
 
2025 

5000 € 

 
 

7.24. Maaninka Haatala, Pyhän Ristin ylentämisen tsasouna 
 
 Haatalan rukoushuone on vihitty käyttöön 
19.0.1968 

 
Palveluksia muutama vuodessa. 
 
Palveluksissa kävijämäärä keskimäärin 10. 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 122 
seurakuntalaista.  
 
Paikallisen yhteisön kanssa keskusteltu 
voisivatko jatkossa huolehtia rukoushuoneen 
ylläpidosta ja toiminnasta. 
 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”käytöstä poistettavat 
kohteet” 

 
7.24.1. Haatalan rukoushuoneen ylläpitokulut 

 

 
 

7.24.2. Haatalan rukoushuoneen tulot 
 

Toimintatuotot tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 121 € 
 

7.24.3. Haatalan rukoushuoneen korjaukset  
 

Kuntokartoitus 2021. 
Rukoushuone on päässyt huonoon kuntoon. 
 

7.24.4. Haatalan rukoushuoneen korjaustarpeet 2023–2032 

0 €

500 €

1 000 €

1 500 €

2 000 €

2018 2019 2020 2021

Haatalan  rukoushuone

Kunnossapito Sähkö Muut



49 
Kuopion Ortodoksinen seurakunta 

versio 1.0 valtuuston kokoukseen 12.11.2022 

 

Toimenpide vuosi kustannus 

• Ulkopuolelta maalaukset huollon 
tarpeessa, osa puista lahonnut, 
kellotornissa kaikkein huonoin pinta. 

• Katto vuotaa monesta kohdasta. 
Kattopellit naulattu (osa koholla, tai 
puuttui) 

• Aluskatetta ei ole 

• Huoltosillat ja lapetikkaat puuttuvat 

• Vesien ohjaus katolta ja pihasta 
puutteellinen 

• Rännit puuttuu. Salaojista ei ole 
tietoa. 

• Yläpohjan eristeenä purua -> 
vaihdettava 

• Ylärakenteita osin lahonnut pahasti 

• Alttaripöydän yläpuolella kattolaatat 
vaarassa pudota alas. Lahonneet 
puut vaihdettava 

• Sokkelin vierestä puuttuu 
sorakaista. Kasvustoja aivan 
sokkelin vieressä 

• Sokkelissa halkeamia.  

• Ulko-ovessa ei ole tiivistettä 

• Ikkunoissa ei ole tiivisteitä, 
puitteiden maalipinta on huono 

• Sisätiloihin on vuotanut vettä 
muutamasta kohdasta 

  

 

7.25. Maaninka Käärmelahti, Kristuksen kirkastumisen rukoushuone 
 

Mikko Välinoron suunnittelema Käärmelahden 
rukoushuone on vihitty käyttöön 2.10.1955 

 
Palveluksia harvemmin kuin kerran kuussa 
 
Palveluksissa kävijämäärä keskimäärin 15. 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 152 
seurakuntalaista.  
 
Kesällä 2019 perustettu Käärmelahden 
tsasounan tukiryhmä, joka huolehtii tsasounan 
ylläpidosta ja toiminnasta.  

 

Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”Käytöstä 
poistettavat kohteet” 
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7.25.1. Käärmelahden rukoushuoneen ylläpitokulut 
 

 
 

7.25.2. Käärmelahden rukoushuoneen tulot 
 

Toimintatuotot ystäväyhdistyksen tuesta, tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 
2021 2168 € 
 

7.25.3. Käärmelahden rukoushuoneen korjaukset  
 

Kuntokartoitus 2010. 
Peruskorjaus 2010: sisäpintoihin lasikuitutapetti, joka maalattu, lattia hiottu ja petsattu, 
välipohjaan uusi villa 
 

7.25.4. Käärmelahden rukoushuoneen korjaustarpeet 2023–2032 
 

Toimenpide vuosi kustannus 

• Tsasounan katon uusiminen 

• Kuntokartoitus 

  

 

Käärmelahden rukoushuone on paikallisen yhteisön hoidossa 
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7.26. Kuopio Syvänniemi, Ylienkeli Mikaelin rukoushuone 
 

 
 

Vihitty Ylienkeli Mikaelin rukoushuoneeksi 
21.11.1949. 
 
Palveluksia kerran kuussa 
Palveluksissa kävijämäärä 15. 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 53 
seurakuntalaista.  
 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”käyttökohteet” 

 

 

 

Rukoushuone on kulttuurillisesti arvokas koska se on jo ennen varsinaista 

jälleenrakennusaikaa rakennettu rukoushuone. Lisäksi se on Syvänniemen 

kulttuurihistorian kannalta merkittävä ja se sisältyy Syvänniemellä järjestettävään 

kulttuurikierrokseen. 

 

7.26.1. Syvänniemen rukoushuoneen ylläpitokulut 
 

 
 

7.26.2. Syvänniemen rukoushuoneen tulot 
 

Toimintatuotot tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 420 € 
 

7.26.3. Syvänniemen rukoushuoneen korjaukset  
 

2002 Sisäremontti: pinnat maalattu ja asennettu lattialaminaatti. 
2017 Vesirännien uusiminen. 
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2018 Sähköjä osittain uusittu: pistorasiat ja jakorasiat, vaihdettu LED lamput, 
lämpöpumppu asennettu, uudet keittiökalusteet 
2018 Kuntokartoitus 
2019 Ulkomaalaus ja eristyksen parantaminen, yläpohjan tuuletusta parannettu. 
 

7.26.4. Syvänniemen rukoushuoneen korjaustarpeet 2023–2032 
 

Toimenpide vuosi kustannus 

• Sokkelin kunnostus 

• Ulko-oven ja kellotapulin ovien 
uusiminen 

• Sähköjen saneeraus 

2025→ 
 
 
2026→ 

8000 € 

 
 

7.27. Vesanto, Pyhän Johannes Kastajan syntymän rukoushuone 
 
 

Ilmari Ahosen suunnittelema rukoushuone 
on otettu käyttöön kesäkuussa 1960. 
 
Palveluksia muutaman kerran vuodessa. 
 
Palveluksissa kävijämäärä melko pieni. 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 40 
seurakuntalaista.  
 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”käytöstä 

poistettavat kohteet”. 

 

. 

7.27.1. Vesannon rukoushuoneen ylläpitokulut 
 

 
 

7.27.2. Vesannon rukoushuoneen tulot 
 

Toimintatuotot tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 178 € 
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7.27.3. Vesannon rukoushuoneen korjaukset  

 
2001 ulkomaalaus 
 

7.27.4. Vesannon rukoushuoneen korjaustarpeet 2023–2032 
 

Toimenpide vuosi kustannus 

• eteisen katon maalaus 

• Ilmanvaihtoon esim, tuuletusluukku 
tai puhallin alttarin sivuseinään 

• Ulkomaalaus 

  

 
 

 

7.28. Tervo, Profeetta Elian rukoushuone 
 

Rakennusmestari Brocken suunnittelema 
rukoushuone on vihitty käyttöön 20.–

21.10.1956. 
 
Pyhäkön yhteydessä on hautausmaa. 
 
Palveluksia keskimäärin joka toinen kuukausi 
Palveluksissa kävijämäärä 15. 
 
Pyhäkön vaikutusalueella asuu 50 
seurakuntalaista.  
 
Pyhäkkö kuuluu luokkaan ”vielä käytettävät, 
käytöstä poistuvat kohteet” 

 

7.28.1. Tervon rukoushuoneen ylläpitokulut 
 

 
 

7.28.2. Tervon rukoushuoneen tulot 
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Toimintatuotot tuohusten myynnistä ja kolehdista ja ne olivat 2021 877 € 
 

7.28.3. Tervon rukoushuoneen korjaukset  
 

1995 sisätilojen peruskorjaus. 
n. 2010 ulkopuolen maalaus 
 

7.28.4. Tervon rukoushuoneen korjaustarpeet 2023–2032 
 

Toimenpide vuosi kustannus 

• sähkötarkastus ja sähköjen 
uusiminen 

• Hautausmaan varastossa 
sijaitsevien vessojen muuttaminen 
kompostikäymäläksi 

• Pienten kellojen soittomahdollisuus 
alhaalta. 

• Sadevesirännien alle vesi johteet 
pois seinän vierustalta 

• sisätilan maalaus 

• Ilmalämpöpumppu 

2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2024→ 

8000 € 

Korjauskuluja voidaan toteuttaa osittain testamenttilahjoituksella. 
 

8. Loppupäätelmiä 
 
Kiinteistöstrategia on seurakunnan hallinnon työkalu, joka antaa raamit tulevien vuosien 
talousarvioiden suunnittelulle ja kiinteistöjen kunnostuksille ja hoidolle. 
 
Seurakunnan kiinteistömassa on suuri, ja siksi rakennusten ylläpito edellyttää 
suunnitelmallisuutta. Pidempi ajanjakso, 10 vuotta, mahdollistaa suunnitelmallisen 
kiinteistöjen hoidon. 
On hyvin todennäköistä, että moni nyt luokkaan 3 kuuluvat pyhäkkö ovat vielä toiminnassa 
tämän tarkastelujakson jälkeen hyvinkin pitkään. Luopuminen päätetään aina 
tapauskohtaisesti ja se on pitkä prosessi. 
Pyhäköstä luopumisen/purkaminen on vaihtoehto silloin kun: 

• pyhäkön käyttö on vähäistä ja jumalanpalveluksissa kävijöiden määrä on hyvin pieni 

• korjauskustannukset ovat liian suuret suhteessa seurakunnan talouden kantokykyyn 

• pyhäkön sisäilmaongelmat ovat niin suuria, että pyhäkössä oleskelu haitallisia 
työntekijöiden ja seurakuntalaisten terveydelle 

• kunnostuksen kustannukset ovat samaa suuruusluokkaa uuden pyhäkön 
rakentamisen 
 

Mahdolliset pyhäkköjen käytöstä poistamiset tullaan tekemään seurakunnan 
päätöksentekoprosessin mukaisesti ja noudattaen kirkkokunnan ohjeita sekä 
lainsäädäntöjä. 
 
Kun ajatus pyhäkön käytöstä poisto on perusteltua, asiaa viedään eteenpäin 
mahdollisimman avoimesti. Asiasta informoidaan hiippakunnan piispaa, kirkon 
keskushallintoa, seurakunnan luottamushenkilöitä, työntekijöitä ja ko. alueen ortodokseja. 
Asiasta puhutaan jumalanpalvelusten ja seurakuntatilaisuuksien yhteydessä ja siitä  
uutisoidaan kirkon tiedostuskanavilla ja paikallisessa mediassa. 


